no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1305.0000030/2025-57, RESOLVE conceder em
favor da servidora ADALGISA REJANE SOARES DE CARVALHO, Analista do Ministério Público – Área jurídica, portador do
CPF nº ***.574.413-**, matrícula nº 8256385, 03 (três) diárias, no valor unitário de R$ 595,57 (quinhentos e noventa e cinco reais
e cinquenta e sete centavos), aplicando-se o desconto de R$ 40,33 (quarenta reais e trinta e três centavos), por diária, referente
ao auxílio-alimentação de acordo com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de R$ 1.665,72 (um mil, seiscentos e sessenta
e cinco reais e setenta e dois centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Recife - PE, no período de 28 a 31 de
outubro de 2025, para participar do 2º Congresso de defesa da integridade, correndo a despesa por conta da dotação
orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 – Manutenção das Atividades do Ministério Público, PO:

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1563.0000528/2025-07, RESOLVE conceder em
favor do PM AMARÍLLYS COSTA BARROS, PM vinculado ao Termo de Cooperação Técnica nº 02/2023, ora integrante do
NGI.SI, portador do CPF nº ***.216.974-**, matrícula nº 13439, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 148,89 (cento e quarenta
e oito reais e oitenta e nove), de acordo com o Termo de Cooperação Técnica publicado no D.O.E. 5 de março de 2018 e com o
Ato PGJ nº 1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), em face do seu deslocamento à cidade de Igaci, 5ª Região – Planalto a
Borborema, no dia 21 de outubro de 2025, a serviço do NGI, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1563.0000528/2025-07, RESOLVE conceder em
favor da PM CINTHIA PEREIRA DE SOUZA, vinculada ao Termo de Cooperação Técnica nº 02/2023, ora integrante do NGI,
portador do CPF nº ***.319.184-**, matrícula nº 346136, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 148,89 (cento e quarenta e oito
reais e oitenta e nove), de acordo com o Termo de Cooperação Técnica publicado no D.O.E. 5 de março de 2018 e com o Ato
PGJ nº 1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), em face do seu deslocamento à cidade de Igaci, 5ª Região – Planalto a
Borborema, no dia 21 de outubro de 2025, a serviço do NGI, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1349.0000229/2025-38, RESOLVE conceder em
favor do PM ANTÔNIO ALVES DA ROCHA NETO, PM vinculado ao Termo de Cooperação Técnica nº 02/2023, portador do
CPF nº ***.778.584-**, matrícula nº 2704, 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 297,79 (duzentos e noventa e sete reais e
setenta e nove centavos), de acordo com o Termo de Cooperação Técnica publicado no D.O.E. 5 de março de 2018 e com o
Ato PGJ nº 1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), em face do seu deslocamento às cidades de Arapiraca – 4ª Região – Agreste,
no período de 15 a 16 de outubro de 2025, a serviço do GAESF, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa

[...]

demanda, serviços comuns de manutenção predial preventiva e corretiva e de modernização das edificações utilizadas pelo
Ministério Público do Estado de Alagoas, nas condições estabelecidas no Termo de Referência – Pregão Eletrônico nº
90006/2025.
Valor: O valor total da contratação é de R$ 1.435.629,90 (um milhão, quatrocentos e trinta e cinco mil, seiscentos e vinte e nove
reais e noventa centavos).
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste contrato poderão correr à conta da dotação orçamentária do Ministério
Público Estadual, inclusa no PPA – 2024-2027, no programa de trabalho: 03.122.1011.5228 – Manutenção das Atividades do